
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz Číslo jednací: OÚSH/1603/2021

U S N E S E N Í
18. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora

konané dne 28. 6. 2021 v přístavbě MŠ Světlá č.p. 416, Světlá Hora od 17:00 hod.

Z18/2021/1a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje způsob hlasování o každém bodu samostatně,
veřejně, zvednutím ruky

Z18/2021/1b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zapisovatelku zápisu z 18. zasedání zastupitelstva
obce konaného dne 28. 6. 2021 pí M. Markovou, pracovnici Obce

Z18/2021/1c Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje návrhovou skupinu ve složení Mgr. Leoš Sekanina
a p. Marek Vilímec

Z18/2021/1d Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí zápis ze 17. zasedání zastupitelstva obce
konaného dne 8. 3. 2021 "bez připomínek"

Z18/2021/1e Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu z 18. zasedání zastupitelstva
obce konaného dne 28. 6. 2021 Ing. Libora Školouda a pí Jitku Výmolovou

Z18/2021/1f Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  program  18.  zasedání  zastupitelstva  obce
konaného dne 28. 6. 2021 doplněný o bod "Poskytnutí finančního daru obcím na jižní Moravě
postiženým tornádem"

Z18/2021/2 Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 17. zasedání
zastupitelstva obce konaného dne 8. 3. 2021

Z18/2021/3 Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí zprávu o činnosti  rady obce za období
od 8. 3. 2021 do 28. 6. 2021

Z18/2021/4 Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  schválení  rozpočtového  opatření
č. 3/2021 radou obce č. 37/2021 dne 22. 3. 2021 usnesením č. R37/2021/3, rozpočtového
opatření  č.  4/2021 radou obce č.  38/2021 dne 19.  4.  2021 usnesením č.  R38/2021/3 ,
rozpočtového  opatření  č.  5/2021  radou  obce  č.  39/2021  dne  17.  5.  2021,  usnesením
č. R39/2021/12 a rozpočtového opatření č. 6/2021 radou obce č. 40/2021dne 7. 6. 2021
usnesením č. R40/2021/6

Z18/2021/5a Zastupitelstvo obce Světlá Hora pověřuje starostku Taťánu Svobodovou dalším jednáním
se společností Vak Bruntál a.s., třída Práce 42, 792 01 Bruntál (IČO: 47675861) o převodu
pozemku parc.č. 1933/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Světlá ve Slezsku, včetně
komunikace, která je na pozemku umístěna, do vlastnictví obce Světlá Hora

Z18/2021/5b Zastupitelstvo obce Světlá  Hora bere na vědomí zprávu MěÚ Bruntál,  že  není  zajištěn
přístup z veřejné pozemní komunikace ke všem pozemkům včetně sousedního pozemku parc.
č.  807/1 v k.ú.  Světlá ve Slezsku. Vzhledem k tomu, že není zajištěn přístup z veřejné
pozemní komunikace, nebude vydán MěÚ Bruntál souhlas s dělením pozemku par. č. 1990
o výměře 504 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku

Z18/2021/5c Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  záměr  na  prodej  části  pozemku
parc.č. 590/5 ostatní plocha o výměře 22 m2 z celkové výměry 3 608 m2 v k.ú. Suchá Rudná
za  cenu  60,-Kč/m2  vč.  DPH +  ostatní  poplatky  spojené  s  prodejem.  Vlastník  pozemku
vypracuje na vlastní náklady geometrický plán a zaplatí správní poplatek za návrh na vklad
práva  do  katastru  nemovitostí.  Uvedená  cena  je  stanovena  z  důvodu  narovnání
předcházejícího  vlastnického  vztahu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Z18/2021/5d Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr na prodej pozemků parcela č. 139/1 trvalý
travní porost o výměře 2 841 m2 a pozemku parcela č. 139/2 trvalý travní porost o výměře
124 m2, zároveň s pozemkem č. 144/12 trvalý travní porost o výměře 202 m2 v k. ú. Podlesí
pod Pradědem, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku 892. 960,-Kč, vč. DPH + ostatní
poplatky spojené s prodejem

Z18/2021/5e Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku parc. č. 645/12 ostatní plocha,
ostatní komunikace o výměře 104 m2  v k. ú.  Stará Voda v Jeseníkách, pí ***, za cenu
stanovenou dle znaleckého posudku č. 1395-03/2020, celkem tj. 6. 030 Kč, vč. DPH + ostatní
poplatky spojené s prodejem. Obec si vyhrazuje právo neprodat uvedený pozemek žádnému
zájemci

Z18/2021/5f Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  prodej  pozemku  parc.  č.  15  ostatní  plocha,
neplodná půda o výměře 238 m2 v k. ú. Stará Voda v Jeseníkách,  pí ***, za cenu stanovenou
dle znaleckého posudku č. 1395-03/2020, celkem tj. 11. 420 Kč, vč. DPH + ostatní poplatky
spojené s prodejem. Obec si vyhrazuje právo neprodat uvedený pozemek žádnému zájemci

Z18/2021/5g Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  prodej  části  pozemku  parc.  č.  96/1  ostatní
plocha, manipulační plocha o výměře cca 12 m2  z celkové výměry 77 m2   v k.ú.  Světlá
ve Slezsku, manželům ***, za cenu 60 Kč/m2 stanovenou z důvodu narovnání předcházejícího
vlastnického vztahu, celkem tj. 720 Kč, vč. DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem. Obec
si vyhrazuje právo neprodat uvedený pozemek žádnému zájemci

Z18/2021/5h Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  prodej  části  pozemku parc.  č.  96/11  ostatní
plocha, manipulační plocha o výměře cca 12 m2  z celkové výměry 72 m2   v k. ú. Světlá
ve Slezsku,  manželům ***, za cenu 60 Kč/m2 stanovenou z důvodu narovnání předcházejícího
vlastnického vztahu, celkem tj. 720 Kč, vč. DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem. Obec
si vyhrazuje právo neprodat uvedený pozemek žádnému zájemci

Z18/2021/5i Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc.  č.  34/4
ostatní  plocha,  neplodná  půda  o  výměře  93  m2  odděleného  geometrickým  plánem
č. 1011-10/2021 z parcely č. 34/1 o celkové výměře 661 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku, p. ***,
za  cenu 60 Kč/m2  stanovenou z  důvodu narovnání  předcházejícího  vlastnického vztahu,
celkem tj. 5.580 Kč, vč. DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem. Obec si vyhrazuje právo
neprodat uvedený pozemek žádnému zájemci

Z18/2021/5j Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej dílu „a“ odděleného geometrickým plánem
č. 1013-9/2021 z pozemku parcela č. 1543/2 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 23 m2 z
celkové  výměry  1  883  m2   v  k.  ú.  Světlá  ve  Slezsku,   manželům  ***,  za  cenu
60  Kč/m2  stanovenou  z  důvodu  dlouhodobého  pronájmu  a  užívání  pozemku,  celkem
tj.  1.380 Kč,  vč.  DPH + ostatní  poplatky spojené s  prodejem. Obec si  vyhrazuje právo
neprodat uvedený pozemek žádnému zájemci
 

Z18/2021/5k Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje záměr na prodej pozemku stavební parc. č. 66
o výměře 55 m2 (součástí je stavba bez č.p./č.ev., občanská vybavenost) v k.ú. Podlesí pod
Pradědem

Z18/2021/5l Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr na odkoupení pozemku parc. č. 370 trvalý
travní porost o výměře 179 m2,  dále části pozemku parc. č. 371/5  trvalý travní porost
o výměře 109 m2 odděleného z parcely č. 371/2 trvalý travní porost o výměře 1044 m2 a části
pozemku par. č. 679/5 ostatní plocha o výměře 12 m2 odděleného z parcely č. 679/4 ostatní
plocha o výměře 139 m2 vše v k. ú. Podlesí pod Pradědem,  na základě GP č. 307-26/2021
za cenu 10Kč/m2  včetně DPH + ostatní  poplatky spojené s prodejem. Uvedená cena je
stanovena z důvodu obecního zájmu, zajištění přístupu ke kapli sv. Josefa a areálu hřbitova

Z18/2021/5m Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr na prodej pozemku parc. č. 687/6 ostatní
plocha o výměře 244 m2 v k.ú. Podlesí pod Pradědem odděleného z parcely č. 687/4 ostatní
plocha o výměře 2472 m2 na základě GP č. 307-26/2021 za cenu 10Kč/m2 včetně DPH +
ostatní poplatky spojené s prodejem. Uvedená cena je stanovena z důvodu obecní zájmu,
zajištění přístupu ke kapli sv. Josefa a areálu hřbitova



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Z18/2021/5n Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  žádost  manželů  ***  o  prodloužení  lhůty
na zahájení stavby RD na pozemku par.  č.  574/35 v k.  ú.  Světlá ve Slezsku, z důvodů
uvedených v jejich žádostech s tím, že termín zahájení stavby je do 1. 10. 2022

Z18/2021/5o Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr na prodej pozemku parc. č.  574/27 trvalý
travní porost o výměře 1617 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku, vlastnické právo pro Obec Světlá
Hora.  Na  pozemku  se  nachází  hlavní  odvodňovací  zařízení  nikoli  vodní  tok  a  budoucí
vlastník musí na svém pozemku toto odvodňovací zařízení strpět, musí nechat vodnímu toku
volný průběh.  Cena za  pozemek stanovená dle  znaleckého posudku č.  1465-18/2021 je
250 Kč/m2, celkem tj. 404 . 250,- Kč včetně DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem.
Obec Světlá Hora si vyhrazuje právo pozemek neprodat žádnému zájemci

Z18/2021/5p Zastupitelstvo obce Světlá Hora revokuje usnesení č.   Z15/2020/5h ze dne 21. 9.  2020
o odkoupení pozemků parc. č. 15/1 zahrada o výměře 1784 m2 a parc. č. 1249/3 ostatní
plocha o výměře 277 m2 v k.ú Světlá ve Slezsku

Z18/2021/5q Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí vhodnější řešení, a to sloučení pozemků
parc.č. 1094 a 1515/17 v k.ú. Dětřichovice, které jsou oba ve vlastnictví obce

Z18/2021/6a Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  zápis  ze  zasedání  finančního  výboru
konaného dne 1. 6. 2021

Z18/2021/6b Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  zápis  ze  zasedání  kontrolního  výboru
konaného dne 18. 05. 2021

Z18/2021/7a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2020 a
souhlasí s celoročním hospodařením, a to s výhradami, na základě nichž přijímá opatření
potřebná k nápravě zjištěného nedostatku

Z18/2021/7b Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  nápravná  opatření  ke  zjištěnému nedostatku
uvedeného ve Zprávě o výsledcích z přezkoumání hospodaření obce Světlá Hora za rok 2020

Z18/2021/8 Zastupitelstvo  obce Světlá  Hora schvaluje  účetní  závěrku obce Světlá  Hora sestavenou
k 31. 12. 2020

Z18/2021/9a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje  inventarizaci majetku a závazků obce Světlá Hora
za rok 2020, včetně inventarizační zprávy

Z18/2021/9b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje návrh na vyřazení majetku ke dni 31. 12. 2020 dle
předloženého seznamu a jeho fyzickou likvidaci

Z18/2021/10 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prominutí  dluhu a vzdání  se práva vymáhání
pohledávky ve výši 52. 834,-Kč z vyúčtování služeb spojených s užíváním nebytových prostor
za r. 2019 vůči TJ Světlá Hora z.s, Světlá 422, 793 31 Světlá Hora (IČ 66145350)

Z18/2021/11a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí finanční  dotace ve výši 45. 000,-Kč
z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2021 pro TJ Světlá Hora z.s, Světlá 422, Světlá Hora,
793 31 (IČ 66145350) na akci "Sportovní den pro děti a občany obce"

Z18/2021/11b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí  finanční 
dotace ve výši 45. 000,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2021, uzavřenou mezí obcí
Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a  TJ Světlá Hora z.s, Světlá 422, Světlá Hora,
793 31(IČ 66145350) a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem

Z18/2021/11c Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí finanční  dotace ve výši 27. 000,-Kč
z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2021 pro TJ Světlá Hora z.s, Světlá 422, Světlá Hora,
793 31 (IČ 66145350) na činnost oddílu Šipky, RS - Nohejbal, RS - ZKC Cvičení a na soutěžní
činnost oddílu Šipky při Bruntálské šipkové lize

Z18/2021/11d Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí  finanční 
dotace ve výši 27. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2021, uzavřenou mezí obcí
Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a  TJ Světlá Hora z.s, Světlá 422, Světlá Hora,
793 31(IČ 66145350) a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Z18/2021/11e Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí finanční  dotace ve výši 100. 000,-Kč
z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2021 pro TJ Světlá Hora z.s, Světlá 422, Světlá Hora,
793 31 (IČ 66145350) na pravidelnou sportovní činnost TJ a oddílu Fotbal a na jednorázové
akce typu turnajů a přípravy soutěží při FA ČR

Z18/2021/11f Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí  finanční 
dotace ve výši 100. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2021, uzavřenou mezí obcí
Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a  TJ Světlá Hora z.s, Světlá 422, Světlá Hora,
793 31(IČ 66145350) a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem

Z18/2021/12a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zapojení obce Světlá Hora do vyhlášené dotace
pro jednotky sboru dobrovolných hasičů na pořízení nové stříkačky – "JSDH V1 2022 Pořízení
nové cisternové automobilové stříkačky"

Z18/2021/12b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zapojení  obce Světlá Hora do podání  žádosti
o dotaci MMR ČR – Integrovaný regionální operační program K projektu ve specifickém cíli
4.1 Integrovaného regionálního operačního programu Posílení komunitně vedeného místního
rozvoje  za  účelem zvýšení  kvality  života  ve  venkovských oblastech a  aktivace  místního
potenciálu zaměřeného na Integrovaný záchranný systém – průběžná výzva č. 69

Z18/2021/13 Zastupitelstvo obce Světlá Hora vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o nočním klidu

Z18/2021/14 Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  hrazení  neinvestičních  výdajů
připadajících na žáka na rok 2021, uzavřenou mezi Městem Andělská Hora, Andělská Hora
197, 793 32 Andělská Hora (IČ 00575976) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá
Hora (IČ 00296392) a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem

Z18/2021/15 Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí závěrečný účet dobrovolného svazku obcí
Bruntálsko za rok 2020

Z18/2021/16 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 100. 000,-Kč
jako adresnou a přímou pomoc obcím postiženým tornádem

Taťána Svobodová
starostka  obce

Ing. Libor Školoud
místostarosta  obce


